
 
Città  di  Lentini 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

———º———— 

2° SETTORE: Servizi Sociali Locali e Distrettuali 

 

     DETERMINA n.149 Reg. 2° Settore del 27/03/2024 

 

 

 

OGGETTO 

Legge n. 3  Legge n. 328 /2000 - PDZ 2018 - azione n. 1 “Assistenza Domiciliare Anziani” Presa 

d’atto della Determina n. 182 del 25/03/2024 del Responsabile del 4° settore del 

Comune di Francofonte di liquidazione fattura n. 81//PA del 13/12/2023 emessa dalla 

Coop. Sociale AD MAIORA – utenti Francofonte - periodo dal 16 ottobre al 16 

novembre 2023 -   

 

IL COORDINATORE DEL 2° SETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

 i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il Distretto Socio Sanitario 49 per il 

quale il Comune di Lentini svolge il ruolo di capofila, stazione appaltante  e centro di spesa; 

 il Piano di Zona 2018, approvato con parere di congruità n. 9 del 04/02/2020 da parte del 

Nucleo di Valutazione regionale, prevede la realizzazione dell’azione n. 1 denominata  

“ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI” in favore di persone residenti nei tre Comuni del 

Distretto, dell’importo complessivo di € 198.000,00, per un monte ore complessivo di n. 11.000 

di cui n. 4800 per il Comune di Lentini, n. 3618 per il Comune di Carlentini e n. 2582 per il 

Comune di Francofonte; 

RICHIAMATE 

 la deliberazione G.M. n. 125 del 14/12/2020, adottata ai sensi del comma 2, art. 250 del D. Lgs 

n. 267/00,  con la quale è stata accertata  ed assegnata al Coordinatore del 2° Settore la somma 

complessiva di € 324.417,11 a valere sul FNPS destinata all’attuazione delle azioni 

programmate nel Piano di Zona 2018/2019; 

 la deliberazione consiliare n. 13 del 12/03/2021 di ratifica della predetta deliberazione della 

G.M., 

 la determina n. 110 Reg. 2° Sett. del 19/03/2021, n. 190 Reg. Gen. del 06/04/2021 con la quale 

è stata  impegnata la somma di € 324.417,11 pervenuta dal F.N.P.S. per l’attuazione delle azioni 

programmate nel Piano di Zona 2018/2019; 

 la Determina del Coordinatore del 2° settore n. 267 Reg. Gen. del 27/04/2021 di avvio per il 

Comune di Lentini dell’intervento previsto nell’azione n.1  “ASSISTENZA DOMICILIARE 

ANZIANI” del Piano di Zona 2018; 

CONSIDERATO che l’azione prevede l’Assistenza Domiciliare per gli anziani segnalati dai Servizi 

Sociali Professionali dei tre Comuni tramite l’assegnazione di voucher da spendere presso gli organismi 

del terzo settore accreditati con questo DSS 49, liberamente scelti dall’utente; 

 

RICHIAMATA la Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 325 Reg. Gen. del 18/05/2021 di  

presa d’atto della Determina del Responsabile del 5° Settore del Comune di Francofonte n. 365 Reg. 

Gen. del 11/05/2021 con la quale è stato attivato il  servizio ADA compreso nel  PdZ 2018 e concessi 

buoni vouchers a beneficiari residenti nel Comune di Francofonte; 

 

PRESO ATTO della  Determina n. 182 Reg. Gen.  del 25/03/2024 del Responsabile del 4° Settore del 

Comune di Francofonte con la quale autorizza il Comune di Lentini, Capofila del DSS 49 alla 

liquidazione della fattura n. 81/PA del 13/12/2023 prot. n. 25617 del 16/12/2023 di € 918,00 IVA al 

5% inclusa, emessa dalla Coop. Sociale AD MAIORA con sede in Carlentini, via Etnea n. 86, 



riguardante il servizio di “assistenza domiciliare anziani” svolto in favore di beneficiari residenti nel 

Comune di Francofonte, per il periodo dal 16 ottobre al 16 novembre 2023; 

 

VISTA la regolarità del DURC – (scadenza validità 27/06/2024); 

 

VISTO che la spesa complessiva per la realizzazione dell’azione 1 denominata “Assistenza domiciliare 

Anziani” ammonta complessivamente ad € 198.000,00 e risulta già essere impegnata al Capitolo 

34118/0 impegno n. 754/2/2020 assunto con la Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 110 Reg. 

2° Sett. del 19/03/2021, n. 190 Reg. Gen. del 06/04/2021; 

 

VISTA la Deliberazione della G.M. n. 31 del 17/02/2023 con la quale è stata approvata la nuova 

macro-struttura organizzativa di massima dimensione dell’Ente; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 06/03/2023 con il quale ai sensi e per gli effetti del  combinato 

disposto dell’art. 50, comma 10, e artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente 

C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti locali è stato nominato il Coordinatore del 2° Settore  “Servizi 

Sociali Locali e Distrettuali –  Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile) -  Randagismo”; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n.4 del 27/02/2024 di proroga al 31 marzo 2024 del suddetto incarico; 

 

RITENUTA  la propria competenza ad emanare la presente determina ai sensi degli artt. 107 e 109 del 

D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

VISTI gli artt. 59,63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini,  

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO dell’allegata Determina n. 182 Reg. Gen.  del 25/03/2024 del Responsabile 

del 4° Settore del Comune di Francofonte con la quale autorizza il Comune di Lentini, Capofila del 

DSS 49 alla liquidazione della fattura n. 81/PA del 13/12/2023 prot. n. 25617 del 16/12/2023 di € 

918,00 IVA al 5% inclusa, emessa dalla Coop. Sociale AD MAIORA con sede in Carlentini, via 

Etnea n. 86, riguardante il servizio di “assistenza domiciliare anziani” svolto in favore di beneficiari 

residenti nel Comune di Francofonte, per il periodo dal 16 ottobre al 16 novembre 2023; 

 

2. DI AUTORIZZARE la liquidazione della somma complessiva di € 918,00 Iva al 5%  inclusa in 

favore della Coop. Sociale AD MAIORA mediante accredito presso l’Istituto Bancario indicato 

nella fattura allegata al presente atto; 

 

3. DI PRELEVARE la predetta somma dal Capitolo 34118 Impegno 754/2/2020 2021 assunto con la 

Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 110 Reg. 2° Sett. del 19/03/2021, n. 190 Reg. Gen. del 

06/04/2021; 

 

4. DI STABILIRE che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33/2013 ai fini della pubblicità della 

presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente Amministrazione Trasparente; 

 

5. DI DICHIARARE l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto 

dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente; 

       

Lentini, 27/03/2024 

 

     Il collaboratore amministrativo 

            Francesco Centamore                                                             
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

       ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  D.Lgs n. 39/1993                                                            Il Coordinatore del 2° Settore                                                                                                                                                                                   
                                                                                                           



                                                                                                                 

 

 

Allegato alla Determina n. 149 Reg. 2° Settore del 27/03/2024 

 

 

 

 

OGGETTO 

Legge n. 3  Legge n. 328 /2000 - PDZ 2018 - azione n. 1 “Assistenza Domiciliare Anziani” Presa 

d’atto della Determina n. 182 del 25/03/2024 del Responsabile del 4° settore del 

Comune di Francofonte di liquidazione fattura n. 81//PA del 13/12/2023 emessa dalla 

Coop. Sociale AD MAIORA – utenti Francofonte - periodo dal 16 ottobre al 16 

novembre 2023 -   

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, 

rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

  

 
 

 

 

 

  
 

 

 


		2024-03-27T10:40:14+0000
	ODIERNA RITA


		2024-04-30T08:33:40+0000
	IACONO GIOVANNA




